2

          дело № 2-87-176/2018

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Феодосия Республики Крым

                  10 апреля 2018 года

Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Аверкин Е.В., рассмотрев в предварительном судебном заседании при секретаре Маркове С.В. с участием представителя истца Бекешина С.Н. материалы гражданского дела по исковому заявлению Муниципального унитарного предприятия муниципального образования Городской округ Феодосия Республики Крым (МУП) "Жилищно-эксплуатационная контора №4" ("ЖЭК №4") к Горлову Борису Юрьевичу о взыскании задолженности за содержание и ремонт жилого помещения и коммунальные услуги, а также возражение ответчика относительно пропуска истцом без уважительных причин срока исковой давности для защиты права, и руководствуясь ст.ст. 88, 98, ч.6 ст. 152, ст.ст. 194, 198, ч.ч. 3-5 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Признать, что срок обращения в суд за взысканием с Горлова Бориса Юрьевича задолженности за содержание и ремонт жилого помещения и коммунальные услуги за период с 01 января 2008 года по 01 января 2015 года пропущен МУП "ЖЭК № 4" без уважительных причин.

Отказать полностью в удовлетворении искового требования Муниципального унитарного предприятия муниципального образования Городской округ Феодосия Республики Крым "Жилищно-эксплуатационная контора №4" к Горлову Борису Юрьевичу о взыскании задолженности за содержание и ремонт жилого помещения и коммунальные услуги за период с 01 января 2008 года по 01 декабря 2017 года.

Понесённые истцом судебные расходы, а именно расходы на оплату государственной пошлины в размере 510 руб. 85 коп., при полном отказе в удовлетворении иска возмещению с ответчика не подлежат, поскольку согласно ч.1 ст. 98 ГПК РФ судебные издержки присуждаются истцу пропорционально размеру удовлетворенных судом исковых требований.

Решение может быть обжаловано сторонами в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 87 Феодосийского судебного района в течение месяца с момента принятия решения в окончательной форме.

Согласно положений частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

 подпись

Копия верна

Мировой судья

Е.В. Аверкин